
Antrag 
„Projektförderung Anerkennung & 
Würdigung engagierter junger Menschen“ 
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Teil 1: Informationen zum Projektträger 
Projektverantwortliche*r 

Mailkontakt Telefonnummer 

Organisation/Institution 

Anschrift 

Homepage 

Social Media 

Sonstiges 

Wenn du dich dazu entschieden hast ein Video zu drehen, dann 
darfst du „Teil 2: Informationen über das geplante 

Projektvorhaben“ überspringen. 
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Teil 2: Informationen über das geplante Projektvorhaben 
(Nur ausfüllen, wenn ihr kein Video gemacht habt.) 

Würdigungsmaßnahme 

Zeitlicher Verlauf 

Würdigungsstart Würdigungsende 

Beschreibung der Würdigung 

Hauptzielgruppe der Würdigung 

☐ Kinder 

(0 – 13 Jahre) 

☐ Jugendliche 

(14 – 17 Jahre) 

☐ Junge Erwachsene 

(18 – 26 Jahre) 

Anzahl der zu würdigenden Personen 

Wie engagieren sich die zu würdigenden Personen und was ist als Würdigung 
geplant? 

Welche Personen sollen gewürdigt werden? 
Wie viele Personen sollen gewürdigt werden?
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Teil 3: Finanzkalkulation 
Bitte tragt hier die anfallenden Kosten für eure Würdigungsmaßnahme ein. 

Beantragte Mittel: maximal 450€ Fördermittel  
Eigenanteil:   mindestens 50€ Eigenmittel / Drittmittel 

Kostenposten Beantragte 
Mittel 

Eigenanteil 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Zwischensumme 

Gesamtsumme 
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Teil 4: Fördervoraussetzungen 
☐ Wir versichern, dass die Würdigung noch nicht besteht und noch nicht begonnen hat.  

☐ Wir versichern, dass die Würdigung keine rassistischen, diskriminierenden oder 
herabwürdigenden Inhalte aufweist.  

☐ Wir erklären unsere Bereitschaft, die Dokumentation der Würdigung durch die SKJB zu 
unterstützen.   

☐ Die ausgefüllte Finanzkalkulation liegt bei.  

☐ Wir versichern, mögliche Änderungen im Würdigungsverlauf (Inhaltlicher und 
finanzieller Art) mit dem Programmträger abzuklären.  

☐ Wir versichern, dass alle gezeigten Personen im Video eine Datenschutzerklärung 
unterzeichnet haben. 

☐ Wir möchten regelmäßig Informationen aus der Servicestelle Kinder- und 
Jugendbeteiligung erhalten und in den Newsletter-Verteiler aufgenommen werden.  

 

 

 

 

 

   

Datum Ort Name, Unterschrift, ggf. Stempel 
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